21
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADODIVERSOS

Vitória (ES), Sexta-feira, 07 de Abril de 2017.
CAVALLIERI PARTICIPAÇÕES E

EMPREENDIMENTOS S/A
CNPJ Nº 16.941.548/0001-76

NIRE: 32.3.0003363-6
Ata realizada em 23/02/2017.

Hora e local: 10:00 hs, na sede da
companhia, localizada na Rodovia
Demócrito Moreira 643, Bairro de
Fátima, Aracruz/ES. Presença de
todos os Conselheiros do Conselho
de Administração. Deliberação,
tomadas por unanimidade: Os
conselheiros, por unanimidade,
autorizam a prestação de
garantia pelas empresas Imetame
Metalmecânica Ltda. e Imetame
Energia Ltda para a empresa
Imetame Termelétrica Ltda,
perante o Banco LBBW, para o
financiamento do empreendimento
de construção da Usina Termelétrica
no município de Camaçari/BA. A ata
foi arquivada na Junta Comercial do
ES, Registro em 30/03/2017, sob
o número 20175467137 protocolo
175467137 de 24/03/2017.

Protocolo 304118

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Sindicato das Indústrias Gráficas
do Estado do Espírito Santo, CNPJ nº
27.067.529/0001-89, no uso de suas
atribuições estatutárias, convoca as
indústrias associadas em condições
de voto para Assembleia Geral
Ordinária e Extraordinária que será
realizada na Av. Nossa Senhora da
Penha, 2.053 - 3º andar - Ed. Findes,
Santa Luzia, Vitória/ES, dia 27 de
abril de 2017, às 17:30h em primeira
convocação, e às 18:00h em segunda
convocação,  para deliberarem sobre
os seguintes pontos de pauta: 1)
aprovação das contas do exercício de
2016; 2) aprovação do relatório de
atividades do exercício de 2016; 3)
análise de pauta de reivindicação do
Sindigráficos para CCT 2017/2019;
4) composição de comissão de
negociação; 5) autorização para a
Diretoria ajuizar o DC e para autorizar
a Presidente a assinar CCT. Vitória/
ES, 07 de abril de 2017. Maria Angela
Demoner Colnaghi - Presidente.

Protocolo 304123

FABRICANTO MÓVEIS inscrita
no CNPJ 04.557.439/0001-70
torna público que requereu da
SEMMA de Montanha/ES a Licença
Ambiental de Regularização, para
Fabricação de móveis de madeira,
vime e junco, situada Rua Santa
Leopoldina, 500 - Bairro Centro,
Montanha/ES.

Protocolo 304345

Valdeci Mendes Paulista inscrita
no CNPJ 09.033.441/0001-64
torna público que requereu da
SEMMA de Montanha/ES a Licença
Ambiental de Regularização,
para Fabricação de móveis de
madeira, vime e junco, situada Rua
Conceição da Barra, nº 115 - Bairro
Centro, Montanha/ES.

Protocolo 304346

AGRO PASTORIL SÃO
PEDRO LTDA inscrita no CNPJ
27.344.811/0001-66 torna público
que requereu da SEMMA de
Montanha/ES a Licença Ambiental

de Regularização, para Posto de
Abastecimento de Combustível
(Não revendedor) somente com
tanque aéreo, situada a estrada
Montanha x Três Corações, s/nº,
KM 1,5 Montanha/ES.

Protocolo 304347

COMUNICADO
O SPE - Construção do Ed.
Residencial Ulisses Alvares
Ltda torna público que obteve da
SEMDESU através do processo
n° 53733/2016 a LMAR nº
017/2017 para exercer a
atividade de Condomínio ou
Conjunto Habitacional Vertical Cod:
15.06(N), localizado na Rua Emídio
Ferreira do Sacramento, s/n°,

Ataíde, Vila Velha/ES.
Protocolo 304391

COMUNICADO
PETROLUB INDUSTRIAL DE
LUBRIFICANTES LTDA torna
público que Obteve do IEMA,
através do Processo nº28218019,
Licença Ambiental Única [LAU]
n° 66/2017 para a atividade
de Coleta e Transporte Rodoviário
de Óleo Lubrificante Usado e/
ou Contaminado, localizado nas
Rodovias do Espírito Santo.

Protocolo 304436

Eu, R.E.D Graniti Mineração Ltda,
CNPJ nº 06.037.082/0004-
78, torno público que foi deferido
pela AGERH o pedido de alteração
da Portaria de Outorga de Direito
de Uso de Recursos Hídricos nº
014 de 16/08/2006, modificando
o titular da mesma, denominado
Outorgado, de Granasa Granitos
Nacionais Ltda, CNPJ nº
27.354.703/0001-74, para
R.E.D Graniti Mineração Ltda,
CNPJ nº 06.037.082/0004-78.

Protocolo 304665

COMUNICADO
JOEL SOBREIRO ME,
18105434/0001-11,  torna
público que requereu da SEMMA,
através do processo n°13558/17,
LMAR, para a atividade “Fabricação
de estrutura de madeira (...)”,
na localidade de Rua Toledo, 4,
Barcelona, Serra, ES.

Protocolo 304760

COMUNICADO
OXIVIT TRANSPORTE E COM.
Ltda-EPP LTDA, 10261049/0001-
51,  torna público que requereu
da SEMMA, através do processo
n°13559/17, LMAR, para a
atividade “depósito de produtos
químicos”, na localidade de Rua
Espírito Santo, 130, Rosário de
Fátima, Serra, ES.

Protocolo 304763

COMUNICADO
PRESERLOC LTDA - ME, torna
público que Requereu a SEMA/
PMG, através do processo nº
06.554/2017, Licença Ambiental
Simplificado - LAS, para a atividade
de TELE ENTULHO, na localidade de
Praia do Morro, Guarapari - ES.

Protocolo 304814

MINERAÇÃO SAPUCAIA LTDA
ME, torna público que obteve junto
ao IEMA, através do processo no

38225131 Licença de Operação
(LO), para extração de granito com
fins ornamentais, no município de
Água Doce do Norte-ES.

Protocolo 304925

EMCAP EMPRESA CAPIXABA DE
PESCA LTDA ME

Torna público que requereu à
Secretaria Municipal de Meio
Ambiente de Vitoria a LICENÇA
AMBIENTAL, para Locação de
embarcações sem tripulação,
exceto para fins recreativos
(7719-5/01) pesca de peixes
em agua salgada (0311-6/01),
pesca de crustáceos e moluscos
em agua salgada (0311/6-
02), coleta de outros produtos
marinhos (0311/6-03, peixaria
94722-9/02, atividades de
apoio a pesca em agua salgada
(0311-6/04), preservação
de peixes, crustáceos e
moluscos (1020/1-01),
fabricação de conservas de
peixes, crustáceos e moluscos
(1020/1-02), envasamento e
empacotamentos sob contrato.

Protocolo 304970

COMUNICADO
SBA TORRES BRASIL, LIMITADA
torna público que requereu da
SEMDEC/SUB-MA Cariacica,
ES através do processo nº.
36021/2017, a Licença Ambiental
Simplificada (LS), para atividade
de Estação de Telecomunicação
(Telefonia), na Rua Saquarema,
S/N, Vista Dourada, Cariacica - ES
(BR73172).

Protocolo 304995

HOSPITAL MERIDIONAL S/A
CNPJ Nº. 00.625.711/0001-51

NIRE Nº. 32300028608
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Ficam convidados os senhores
acionistas do Hospital Meridional
S/A, para se reunirem em
Assembleia Geral Ordinária e
Extraordinária, na sede social da
companhia, localizada na Avenida
Meridional, 200, Alto Laje, Cariacica-
ES, no dia 17 de abril de 2017, em
convocação às 13:00 horas, a fim
de deliberarem sobre: a) Relatório
da Diretoria e Demonstrações
Contábeis do Exercício Social
encerrado em 31/12/2016; b)
Eleição do conselho fiscal; c)
Proposta de cancelamento de
aumento de capital social aprovado
em AGE de 02/12/2016. Cariacica-
ES, 05 de Abril de 2017.  Conselho
de Administração e Diretoria.

Protocolo 305027

RESUMO DO TERMO DE
COOPERAÇÃO QUE ENTRE
SI CELEBRAM O TRIBUNAL
DE CONTAS DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO (TCEES) E A
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS
DO ESPÍRITO SANTO
(AMUNES).
Objeto: Disponibilização de
dados do sistema de Controle
Informatizado de Dados do Espírito

Santo  (CidadES) do TCEES para a
AMUNES, para uso exclusivamente
destinado a interesses de caráter
público,  vedada a cessão,
venda, aluguel ou outra forma de
transferência.
A metodologia e a frequência da
disponibilização dos dados do
sistema CidadES serão objeto de
definição em comum acordo entre
as equipes técnicas do TCEES e da
AMUNES, respeitadas as restrições
tecnológicas, normativas, de
segurança e de mão de obra das
partes.
Vigência: 60 (sessenta) meses

31/03/2017
TRIBUNAL DE CONTAS DO

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CONSELHEIRO SÉRGIO

ABOUDIB FERREIRA PINTO
PRESIDENTE

ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS
DO ESPÍRITO SANTO

DALTON PERIM
PRESIDENTE

Protocolo 305081

COMUNICADO

EXTRAÇÃO DE AREIA FAVARATO
EIRELI -ME torna público que
requereu da SEMMA de Montanha,
através do processo nº 0012,
Licença Ambiental de Operação,
para atividade de Extração Mineral
de Areia, localizada na Fazenda
Pecunha, Zona Rural, Município de
Montanha - ES.

Protocolo 305108

COMUNICADO

GERALDO ANTONIO BUELONI - ME
torna público que obteve da SEMMA
de Montanha, através do processo
nº 0004, a Licença de Operação -
LO nº 02/2017, para atividade de
Fabricação de móveis de madeira,
vime e junco, localizada na Rua
Pedro Rodrigues de Oliveira, nº
294, Centro, Município de Montanha
- ES.

Protocolo 305123

ADU-BIO NUTRIÇÃO VEGETAL
EIRELI - ME torna público que
requereu junto ao IEMA, através do
processo 77350103, a Licença de
Operação (LOC) para fabricação de
adubos e fertilizantes, na Rodovia
BR 101 Norte km 258, Nova
Carapina I, Serra/ES.

Protocolo 305331

“A empresa GILSON CAMPOS
PORTILHO EPP, portadora do CNPJ
nº 19.378.649/0001-79 e Inscrição
Estadual nº 083.004.19-0, vem
através deste comunicar o extravio
de notas fiscais: 1ª a 4ª via das
notas fiscais nº 09 e 10 e 3ª via das
notas fiscais nº 20 e 49, do bloco
Modelo 01 numerado de 01 a 50”.

Protocolo 305334

MINDEP MINERAÇÃO
INDEPENDÊNCIA LTDA. - ME,
torna público que obteve do IEMA,
através do processo nº 24683485,
Licença de Operação nº 191/16,
para atividade de extração de

		suporte@dio.es.gov.br
	2017-04-07T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial